
 

 

Uchwała Nr XI/39/07  

Rady Gminy Niedźwiada 

z dnia 27 września 2007r.  

  

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu. 
 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 17 

ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 

593 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1*  

 

§ 2 

1.*  

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności:  

1) przygotowanie zwłok do pochówku,  

2) opłatę za przechowanie,  

3) usługi transportowe,  

4) zapewnienie stosownego ubrania,  

5) zakup trumny, wieńca, tabliczki, klepsydry, 

6) opłatę miejsca na cmentarzu,  

7) usługę pogrzebową oraz posługę religijną, 

8) inne usługi wynikające z przepisów prawa i zasad wyznawanej wiary. 

3. Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu właściwym według miejsca zamieszkania 

lub pobytu zmarłego. 

4. W uzasadnionych przypadkach pochówek może zostać wykonany na cmentarzu 

wskazanym przez rodzinę. 

 

§  3 

1. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej ustala zakres niezbędnych usług pogrzebowych. 

2. Świadczenie w formie sprawienia pogrzebu nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

 

§ 4 

   Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu ustala się do wysokości  80%  kwoty zasiłku 

pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego. 

  

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 



 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.         

               

 

         

         Przewodniczący Rady Gminy 
        Grzegorz Iwanek 

      (-) 

 

 

* Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubelskiego Nr NK.II.0911/363/07 z dnia 29.10.2007 

r. 

 

 


